新震防发〔2017〕46号

关于印发《2017年新疆维吾尔自治区地、州、市
防震减灾工作目标考核指标》的通知
伊犁哈萨克自治州地震局，各地、州、市地震局：

为贯彻落实2017年新疆地震工作会议精神,推进我区防震减灾事业全面发展,根据中国地震局《市（地)防震减灾工作综合评比办法》,我局研究制定了《2017年新疆维吾尔自治区地、州、市防震减灾工作目标考核指标》，现予印发，请遵照执行。

考核方式仍按照《新疆维吾尔自治区地、州、市防震减灾工作目标考核办法（试行）》（新震防发〔2014〕46号）执行。考核时间另行通知。

新疆维吾尔自治区地震局

2017年4月18日

2017年新疆维吾尔自治区地、州、市防震减灾工作目标考核指标
	监
测
预
报
	地震监测站建设：自筹经费建设并入网台站5分/台，未入网的2分/台；负责运维，连续率在100%的8分（每下降5%减2分）。

其他经费建设入网的台站，负责运维，且连续率在100%的8分（每下降5%减2分）。

台站数据入中国地震局数据库的2分/台；入新疆地震局数据库的1分/台。
	文件、截图、照片、视频或证书

	仪器运维和数据分析：

按时检查仪器工作状态，按观测规范及时进行仪器标定：3分。

数据预处理合理，日志填写规范：4分；开展数据跟踪分析：2分。
	报告、观测手册

	资料评比：获得全国资料评比前三名的10分/项，获得优秀3分/项；获得全疆资料评比前三名的5分/项，获得优秀2分/项。
	文件或证书

	震情跟踪：制定年度震情跟踪工作方案的3分；有会商机制改革实施方案的3分；参加年度、年中会商的1分，提交第一执笔报告的2分，报告获得前三名的3分；召开联席会商并报告我局的,主办单位2分，提交报告第一执笔单位1分。主持召开周月、临时、加密等各类会商，且有会商结论的0.2分/次；参加我局年度地震工作会，将年度震情正式上报各级党委政府并上报我局的3分；把震情意见正式上报各级党委政府并上报我局：1分/次，政府领导有批示的3分/次；上报的震情意见在震后获得地方政府表彰、表扬的10分/次。
	文件、报告

	“三网一员”管理：有“三网一员”管理制度或管理细则的2分；年度平均抽查合格率：95%以上8分，90%—95%以上6分，85%-90%以上4分，其他2分；上报宏观异常1分/次，开展异常核实3分/次，按照要求编写异常核实报告并上报Apnet的4分/次；发生破坏性地震主动报送震情、灾情0.2分/次；开展全州（市）“三网一员”培训2分/次。
	文件、报告、图片

	震后地震监测预测：独立完成破坏性地震现场流动观测4分；参与破坏性地震现场流动观测2分；开展震后趋势判定工作并提出明确意见4分。
	文件、报告、图片

	地震观测环境和监测设施保护：按照主导、参与、配合、协调四挡加10-4分，2分一档。
	文件、截图、照片、证明或证书

	重大项目：在新疆地震局承担的国家重点项目实施中能积极参与、配合、协调：6-2分，2分一个档。
	查看信息

	监测预报财政投入：监测预报投入（地方财政投入）：0.2分/万/年，跨年度只计算1次。
	拨款凭证

	科研成果：正式发表研究论文：SCI或EI 8分/篇，核心4分/篇，一般期刊2分/篇；项目：省部级以上8分/项，地厅级4分/项。
	文章、课题批复

	震
灾

预
防
与

依
法
行
政
	基础防御：强化新一代地震区划图的宣贯和实施：10分；与相关部门有效衔接，新一代地震区划图得以落实：10分；所辖县市区或开发区本年度开展地震小区划或活断层探测工作：5分/项。
	查看文件、图片

	成果推广：协同推进并实施减隔震技术应用：5分；小区划、活断层探测成果在规划、建设中得以运用：5分。
	查阅方案或文件

	工程参与：参与“安居富民工程”：5分。
	查看图片、信息等

	法律法规宣贯：开展《中华人民共和国防震减灾法》、《新疆维吾尔自治区实施〈中华人民共和国防震减灾法〉办法》等法律法规的学习、宣传和培训：10分；结合本地实际，以防震减灾领导小组文件方式制定贯彻实施办法：5分。
	查看学习照片和贯彻实施的文件

	推进立法：积极开展地震预警宣传教育活动：10分；配合完成《地震预警管理办法》调研及意见征集：10分；配合完成抗震设防要求管理等制度修订工作：5分。
	日常及查看文件

	制度建设：制定权力清单并进行动态管理；5分；清理、优化制度：5分。
	查看文件

	执法活动：开展行政执法工作，健全行政执法档案：10分；做好执法人员证件管理和备案工作及培训：10分。
	查看出台的文件及开展工作的照片及文字资料

	监督检查：开展防震减灾行政执法监督、检查：10分；推动并配合人大、政府及其有关部门开展防震减灾执法检查、专项检查：10分；与住建等部门开展抗震设防要求事中、事后监督、检查：15分；积极推进落实人员密集场所的地震安全隐患普查工作：10分。
	查看图片、文件

	附加：完成其他工作任务，如配合工作检查、及时提供课题或项目基础性资料、按时提交各类应该上报的工作总结等：10分。
	平时工作

	社
会
动
员
	机构人员：地、州、市、县防震减灾工作机构健全：10分；均具有专职、兼职人员：5分。
	查阅文件

	科普宣传：组织开展地州市级防震减灾讲座（如中心组学习、党校、干部培训等）：5分；与宣传、教育、科技、民政、广电等直属单位联合开展防震减灾宣传活动：10分；编制防震减灾宣传产品：10分；在所辖三分之二市县多次组织开展各种讲座和宣传活动：10分；承办国家特色防震减灾宣传活动：10分；开展平安中国宣传活动：10分；与科协等积极落实三部委下发的文件，充分利用科普大篷车等宣传平台深入村镇宣传：10分。
	查阅文件、图片、信息等

	目标考核：将防震减灾工作纳入下一级政府目标责任考核或与区县政府签订目标考核责任书：15分。
	查阅文件及图片

	示范创建及基地建设：开展示范城市、示范县创建工作：15分；获得全国防震减灾科普示范学校、社区命名： 10分；制定和完善科普教育基地建设及运行管理机制，获得自治区级防震减灾科普基地命名：15分。
	查阅文件

	新闻宣传及舆情引导：开展地震新闻宣传（每年不少于3次）及突发事件的舆情引导：10分；及时上报、处理地震谣传事件：5分；积极运用新媒体开展日常宣传：5分。
	查阅网站截图

	工作推动：举行对全地区防震减灾工作有重大推动作用的重大活动或会议：10分。
	查阅文件或图片

	援疆：完成了年度援疆工作任务：20分。
	援疆综述

	经费保障及奖励：获取除地震观测台网建设以外的地方财政投入工作经费支持：10分；部门工作获得当地政府颁发的相关奖项：5分。
	查阅预算或文件

	附加分：开展防震减灾信息化管理系统试点工作： 10分。

	应
急
救
援
	制定、修订完善各级各类地震应急预案和地震应急工作流程并上报备案：10分；开展应急预案的演练、培训、宣传教育工作：10分。
	查看材料、图片材料

	完善地震灾情速报网络建设：10分；显著地震震情灾情报送简报：5分。
	查阅材料、报灾记录、简报等

	加快推进地州市地震应急专业救援队伍：10分；建设县级综合应急救援队伍：5分；社区应急救援志愿者队伍建设：5分。
	查阅文件

	地州市应急指挥信息系统建设及运维:10分；完善各级政府电话号码，畅通地震信息渠道：5分；按照年度要求更新基础数据库：10分。
	查阅各种文件、信息

	制定年度应急准备工作方案并上报：10分；完善各级应急检查管理制度：5分；开展地震应急检查，上报自查报告：5分。
	查阅文件

	组建地震现场工作队伍并制定地震现场工作方案，5分；落实地震现场技术装备和应急救援通讯、交通等设备配备，全面做好各项应急准备工作：5分。
	查阅文件

	加快推进城镇物资储备库和应急避难场所建设，完善基础设施：5分；建立抢险救灾物资、设备的调用机制：5分。
	查阅文件

	地震现场应急处置：现场工作独立处置情况、配合情况、工作场所、条件保障、人员分工等：满意10分；较满意7分；一般5分；较差2分。其中不涉及震区的地区，视为5分。
	现场情况

新疆维吾尔自治区地震局办公室           2017年4月21日印发
PAGE
— 1 —